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Nr 174.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt årligt 
understöd åt under tjänstutövning omkomne t. f. gränsridaren 
P. A. Staffanssons son Cingal; given Stockholms slott den 11 
mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, med åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
K. J. Beskow.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 11 mars 1921.

Närvarande:
Statsministern von Sydow, ministern för utrikes ärendena greve Wrangel 

statsråden Ericsson, Dahlberg, Murray, Elmquist, Malm, Bergqvist 
Hammarskjöld, Ekeberg, Hansson, Beskow.

Departementschefen, statsrådet Beskow anförde härefter:
Efter det tillförordnade gränsridaren i Kopparbergs län Per Erik 

btaffansson omkommit under tjänstutövning, föreslog Kungl. Maj:t i 
en till riksdagen den 20 januari 1905 avlåten proposition, nr 29, riks
dagen medgiva, att Staffanssons änka och makarnas tre minderåriga 
barn, bland dem sonen Cingal, född den 10 juni 1901, finge av tull- 
Bihang till riksdagens protokoll 1921. 1 samt. 147 höft. (Nr 174—175.) \

Prop. till 
1905 års 
riksdai/.



Prop. till 
1916 års 
riksdag.

Generaltull
styrelsen.

medlen åtnjuta årliga livräntor, vilka för vart och ett av barnen skulle 
utgöra 75 kronor och utgå till uppnådd ålder av 18 år. I skrivelse 
den 16 maj 1905, nr 144, medgav riksdagen, med bifall till förslaget i 
övrigt, barnens livräntor att utgå endast till uppnådd ålder av 15 år.

I anledning av därom gjord framställning har därefter Kungl. 
Maj: t i proposition den 14 april 1916, nr 197, föreslagit riksdagen 
medgiva, att Cingal Staffansson — som befunnits sinnesslö till sådan 
grad, att han icke hade kunnat tillgodogöra sig vanlig skolundervisning, 
samt på grund därav beretts inträde vid Dalarnas sinnesslöanstalt — 
måtte under ytterligare fem år, räknat från och med den 10 juni 1916, 
årligen uppbära understöd av tullmedlen med 75 kronor, och anmälde 
riksdagen i skrivelse den 19 maj 1916, nr 148, att riksdagen bifallit 
ifrågavarande framställning.

I nådigt brev den 7 juli 1916 har Kungl. Maj:t därefter anbefallt 
generaltullstyrelsen att av det å tullverkets omkostnadssiat uppförda 
förslagsanslaget till diverse utgifter till Cingal Staffansson utbetala 
det sålunda beviljade understödet.

Med skrivelse den 14 februari 1921 har nu generaltullstyrelsen 
överlämnat eu till Kungl. Maj:t ställd, av tullkammaren i Falun med 
eget yttrande till nämnda styrelse insänd skrift, däri landsfiskalen i 
Transtrands distrikt A. Nordström, i egenskap av förmyndare för Cingal 
Staffansson, anhållit, att Cingal Staffansson även efter den 10 juni 1921 
måtte beredas årligt understöd av 75 kronor eller det högre belopp, 
som betingades av penningvärdets fall sedan understöd senast beviljades. 
Till stöd för ansökningen har framhållits, att någon förbättring i Cingal 
Staffanssons hälsotillstånd icke inträtt, utan att han i stället såväl 
kroppsligen som andligen försämrats. 1 fråga om hans ekonomiska 
förhållanden upplyses nu, att Cingal Staffansson vid ingången av år 
1921 ägde en kapitaltillgång av 1,003 kronor 59 öre, samt att han 
icke ägde någon utsikt att förbättra sin ekonomiska ställning.

Vid ansökningen hava fogats intyg dels av läkaren vid Dalarnas 
sinnesslöanstalt Haggården av innehåll, att Cingal Staffansson på grund 
av djup och obotlig sinnesslöhet vore oförmögen att själv försörja sig, 
dels och av föreståndarinnan vid nämnda anstalt, utvisande att Cingal 
Staffansson, vilken, såsom sinnesslö från sina första levnadsår, vårdats å 
anstalten sedan den 1 januari 1913, fortfarande vore att betrakta såsom 
fullständigt sinnesslö, samt att intet hopp förefunnes om förbättring i 
hans sinnestillstånd.
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Med hänsyn till innehållet i nämnda båda intyg har generaltull- 
styre sen hemställt, att Kungl. Maj:t måtte vidtaga åtgärd för beredande 
åt Omgal Staffansson av ett årligt, för hans återstående livstid utgående 
understöd, räknat från och med den 10 juni 1921 till belopp av 75 
kronor eller det högre belopp, som på grund av penningvärdets fall 
kunde finnas skäligt.

Kungl. Maj-M proposition Nr 174. 3

■ • följd av remiss har statskontoret den 28 februari 1921 av- statskoHioret.
givit infordrat utlåtande i ärendet samt därvid anfört följande:

»Då Cingalv M ., -<?- Staffansson, vilken genom 1916 års riksdags bifall till Eders
horn Mai:£S,1 ProPOsltlonen nr 197 gjorda framställning erhållit understöd till

• kF°“or ärhgen att av tullmedlen utgå under fem år, räknat från och 
med den 10 juni 1916 enligt vad handlingarna utvisa numera anses obotligt sinnes
ro °Cl 0f?fm°Pn att SJälv försörJa »g, synes det vara billigt, att han för fram- 
öVrni färå^Ju.*a understöd av statsmedel; och får statskontoret, som med hänsyn 
dart‘11 att å ifrågavarande understöd åtnjutes dyrtidstillägg enligt grunderna för 
sådant tillägg åt ankor och barn efter befattningshavare i statens tjänst, icke kan 
hrrna anledning föreligga att såsom ifrågasatts, på grund av penningvärdets fall bereda 
förhöjt understöd, 1 underdånighet hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå 
riksdagen medgiva, att Cingal Staffansson må från och med den 10 juni 1921 under 
sin återstående livstid uppbära understöd av tullmedlen till belopp av 75 kronor 
för är raknat.»

Utredningen i ärendet giver vid handen, att Cingal Staffansson D^arUm^u. 
under sm återstående livstid torde komma att sakna möjlighet att själv ef,e/'r'- 
försörja sig. På grund härav och då hans fäder omkommit under tjänst- 
utovrång, synes det mig billigt, att staten allt fortfarande bidrager till 
ungal Staffanssons underhåll, så länge han är urståndsatt att själv för

sörja sig. Någon förhöjning i det hittills lämnade understödet anser 
j.ig mig med stöd av det av statskontoret i dess utlåtande i ärendet an
givna skäl sakna anledning föreslå. Liksom hittills torde understödet 
fortfarande böra utgå av det å tullverkets omkostnadsstat uppförda för
slagsanslaget till diverse utgifter.

Jag hemställer sålunda, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva, ' ö

att under tjänstutövning omkomne tillförordnade gränsridaren i 
Kopparbergs län. Per Erik Staffanssons son Cingal, vilken för tiden 
till den 10 juni 1921 tillerkänts ett årligt understöd av statsmedel å 
7o kronor, må från och med nämnda dag, så länge han under sin 
återstående livstid är ur stånd att sig själv försörja, årligen uppbära 
understöd till enahanda belopp, 75 kronor, att till honom utbetalas av
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det å tullverkets omkostnadsstat uppförda förslagsanslaget till diverse 
utgifter.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar, 
skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Olga Gjörloff.


